LEI N°   3.281/2  018  

Súmula: “Inclui  Ação  no Plano  Plurianual  e
Lei  de  Diretrizes  Orçamentária  e  autoriza
abertura  de  Crédito  Adicional  Especial  no
Orçamento  –  Programa vigente  no  valor  de
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA,  Estado
do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o Anexo II da Lei Municipal nº 3.152, de 13 de
setembro de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual 2018-2021, de acordo com o

[...]

com o disposto no artigo 166, § 3º, inciso I, da Constituição da República Federativa do
Brasil.

Art. 4º. Fica o Executivo Municipal autorizado, nos termos dos artigos
41, inciso II, 42 e 43, § 1º, inciso III da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a
abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento geral vigente, no valor de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), conforme especificado nesta Lei.

Art. 5º. Fica o  Executivo  Municipal  autorizado a abrir  no  Orçamento
Geral vigente, a Natureza de Despesa no Programa de Trabalho abaixo especificado:

ÓRGÃO: 04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
UNIDADE: 02 -FUNDO PROCON ARAUCÁRIA